
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Σ. Καράγιωργα 22, 841 00 Ερμούπολη
Τηλ.: 2281360800
Telefax: 2281360860
Ιστότοπος: www.pepna.gr 
E-mail: notioaigaio@mou.gr 
Πληροφορίες: Β. Αραγιάννης

 

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση πίνακα Προγραμματισμού Προσκλήσεων για το Περιφερειακό 
Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο» 2021-2027 - Ιούνιος 2023

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/A’/21.03.2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 
Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο 
Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για 
τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των 
Θεωρήσεων και ιδίως τα άρθρα 8, 38, 39, 40, 75 και το Παράρτημα ΙΙΙ αυτού,

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
24ης Ιουνίου 2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο 
Συνοχής,

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
24ης Ιουνίου 2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (ΕΚΤ+) και 
καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013,

5. Τη με Α.Π. C(2021) 5617 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 
29.07.2021 για την έγκριση της Συμφωνίας Εταιρικής Σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία,

6. Τη με αριθμό C(2022) 6252 final /29-8-2022 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση του Περιφερειακού Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο» για στήριξη 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» 
στην Ελλάδα,

7. Τη με αριθ. 68317/05.07.2022 (ΦΕΚ 3597/Β’/08.07.2022) Υπουργική Απόφαση 
“Αναδιάρθρωση της «Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος “Νότιο Αιγαίο” 
σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση της 
υπό στοιχεία 32666/ΕΥΘΥ 324/23.03.2015 (Β’ 717) υπουργικής απόφασης”,

http://www.pepna.gr/
mailto:notioaigaio@mou.gr


2

8.    Τη με Α.Π. 2409/21.06.2023 εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Εγκρίνει τον πίνακα Προγραμματισμού Προσκλήσεων για το Περιφερειακό Πρόγραμμα «Νότιο 
Αιγαίο» 2021-2027 - Ιούνιος 2023.

Ο παρών προγραμματισμός αφορά 18 προσκλήσεις, συνολικού προϋπολογισμού 85.680.000 €.

Συνημμένα:
Πίνακας Προγραμματισμού Προσκλήσεων

Κοινοποίηση:
Μέλη Επιτροπής Παρακολούθησης 
(Μέσω ΔΙΑΥΛΟΥ)

Εσωτερική διανομή:
- Γραφείο Περιφερειάρχη
- Πρ/νο ΕΥΔ

    Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

                  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ερμούπολη,  21/06/2023
Α.Π. οικ. 2425/21-06-2023
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-06-21T11:46:52+0000
	Not specified


		2023-06-21T11:47:02+0000
	Not specified




